[bookmark: sub_1105]		 Р Е Ш Е Н И Е
CОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛЯЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
БЕЛЯЕВСКОГО  РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ВТОРОГО СОЗЫВА

24.03.2015                        с. Беляевка	             № 192

	    О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского района Оренбургской области от 31.05.2011г №38.

         На основании статей 12, 132 Конституции Российской Федерации, статей 3, 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Уставом муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского район Оренбургской области Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет Беляевского район Оренбургской области  Р Е Ш И Л :
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов  муниципального образования Беляевский сельсовет от 31.05.2011 № 38 "Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании Беляевский сельсовет Беляевского района  Оренбургской области»
        1.1.	Раздел VI. Статья 63. Пункт 6 читать в новой редакции:
[bookmark: sub_4102]6. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет осуществляется Счетной палатой муниципального образования Беляевский район.
1.2.	Раздел VI. Статья 63. дополнить пунктами следующего содержания:
[bookmark: sub_4104]«7. Счетная палата готовит заключение на отчет об исполнении бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет на основании данных внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств.
[bookmark: sub_4105]8. Заключение на годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет   представляется Счетной палатой в Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет с одновременным направлением в администрацию муниципального образования Беляевский сельсовет.
[bookmark: sub_4201]9. Глава муниципального образования Беляевский сельсовет   не позднее 1 мая года, следующего за отчетным, вносит в Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет годовой отчет об исполнении районного бюджета. Одновременно с ним предоставляются:
- проект решения об исполнении бюджета поселения  за отчетный финансовый год;
- баланс исполнения бюджета поселения;
- отчет о финансовых результатах деятельности;
- отчет о движении денежных средств;
- пояснительная записка;
- иная отчетность, предусмотренная бюджетным законодательством Российской Федерации.
[bookmark: sub_4202]10. В течение 1 рабочего дня после поступления проекта решения, Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет  передает его в Счетную палату муниципального образования Беляевский район для подготовки заключения. Публичные слушания по годовому отчету об исполнении районного бюджета проводятся в соответствии с Положением о публичных слушаниях на территории муниципального образования Беляевский сельсовет, утвержденным Советом депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет.
[bookmark: sub_4203]11. Проект решения об исполнении бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет  с заключением Счетной палаты в общем порядке выносится на рассмотрение и утверждение на очередном заседании Совета депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет.
[bookmark: sub_4204]12. По результатам рассмотрения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Беляевский сельсовет, совет депутатов муниципального образования принимает решение об утверждении либо отклонении решения об исполнении бюджета.
В случае отклонения решения об исполнении бюджета, он возвращается для устранения фактов недостоверного или неполного отражения данных и повторного представления в срок, не превышающий один месяц.
 13. Совет депутатов муниципального образования Беляевский сельсовет принимает решение об исполнении   бюджета не позднее 1 июля текущего года.»
  2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на           постоянные комиссии.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования -
[bookmark: _GoBack]председатель Совета депутатов                                          Ю.В. Злубко

Разослано: бухгалтерии администрации Беляевского сельсовета, финансовый отдел администрации Беляевского района, прокурору района, в дело.